

# Pierwsi ludzie nosili buty ponad 100 000 lat temu

13 września 2023

Nowe odkrycie w dziedzinie paleoantropologii sugeruje, że ludzkość mogła przyjąć praktykę noszenia obuwia znacznie wcześniej, niż przypuszczano. Naukowcy pod przewodnictwem Charlesa Helma z Uniwersytetu Nelsona Mandeli w Gqeberha, w Republice Południowej Afryki, zidentyfikowali ślady stóp datowane na około 100 000 lat temu, które zdają się wskazywać na noszenie butów przez ich twórców.

W trzech lokalizacjach archeologicznych odkryto skamieniałe odciski, które dostarczają ważnych wskazówek dotyczących tego, jak nasza dawna rodzina zabezpieczała swoje stopy. Najbardziej fascynujące były odciski odkryte w Parku Narodowym Garden Route. Znalezione tam ślady ludzkich stóp nie posiadały charakterystycznych odcisków palców, które zwykle są widoczne przy chodzeniu boso. Co więcej, obok odcisków zauważono pewne niecodzienne wgłębienia, które przypominają te pozostawione przez sznurowadła.

Badając te niezwykle ślady, Helm i jego zespół porównali je z odciskami współczesnej ludności, która nadal nosi tradycyjne sandały. Skamieniałe ślady były zaskakująco podobne do tych współczesnych, co daje mocne argumenty za hipotezą, że dawne społeczności posiadały już jakąś formę obuwia.

Nie jest to jednak przesądzone. Wiek odcisków, szacowany na od 73 000 do 148 000 lat, oraz ich unikalne charakterystyki czynią je przedmiotem intensywnych badań i debat naukowych. Istnieje nadzieja, że dokładniejsze datowanie i analiza pozwolą na dokładniejsze określenie ich pochodzenia i kontekstu kulturowego.

W opinii Helma, odkrycie takich odcisków sugeruje rewizję tradycyjnych poglądów na temat początków kultury i technologii

ludzkiej. Wybitna antropolog, dr Jane Goodall, zauważa potencjalne przełomowe znaczenie tych odkryć, wskazując, że mogą one całkowicie zmienić nasze postrzeganie zdolności adaptacyjnych i kreatywności naszych dawnych przodków.

Tak czy inaczej, kontynuacja badań w tej dziedzinie będzie miała kluczowe znaczenie dla głębszego zrozumienia naszej ewolucyjnej historii. Czy pierwsi ludzie rzeczywiście nosili buty 100 000 lat temu? Odpowiedź na to pytanie może dostarczyć niesamowitych wglądów w kulturę, technologię i zdolności adaptacyjne naszych starożytnych przodków.

Źródło: [InneMedium.pl](http://InneMedium.pl)